[image: image1.png](7 O\ STATE-ON

~ tel. 8 (86132) 73233

progressive technology

Договор № _______

На обслуживание офисного оборудования.

г. Ейск

 "____" ___________ 200_ г.

___________________________________ именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице ____________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Стэйт-Он Лэб», именуемое в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора Юрченко Андрея Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. Заказчик передает, а Исполнитель принимает на себя работы по обслуживанию оборудования, принадлежащего Заказчику. Перечень оборудования, принимаемого на обслуживание, содержится в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Техническое обслуживание (ТО), выполняемое Исполнителем, включает в себя работы в соответствии с перечнем в Приложении 2, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Профилактические работы проводятся на территории Заказчика ежемесячно. Экстренные вызовы обслуживаются по мере поступления, но не позднее 24 часов с момента поступления вызова. Все работы выполняются в рабочее время с 10-00 до 18-00, кроме субботы и воскресенья. По согласованию с Заказчиком возможна работа и в нерабочее время. В этом случае размер оплаты работ определяется отдельным соглашением.

1.4. В случае необходимости Исполнитель ремонтирует отдельные элементы оборудования в своем сервисном центре, либо заменяет их за счет Заказчика.

1.5. Для проведения работ Исполнитель может привлекать сторонние организации. При этом все расчеты со сторонними организациями Исполнитель осуществляет самостоятельно.

1.6. По требованию Заказчика Исполнитель может проводить дополнительные работы, кроме указанных в Приложении 2. Условия проведения дополнительных работ определяются отдельными соглашениями.

2. Стоимость работ и порядок оплаты.

2.1. Стоимость работ определяется на договорной основе и составляет _________ рублей в месяц. Заказчик производит 100% предоплату один раз в месяц на основании счета, выставляемого Исполнителем.

2.2. Стоимость работ включает все налоги, оплачиваемые им в соответствии с действующим законодательством. В случае изменения действующего налогового законодательства России и/или возникновения условий, перечисленных в статье 9 настоящего договора, стороны обязуются рассмотреть вопрос об изменении стоимости и/или состава работ.

2.3. Выполнение работ подтверждается актами сдачи - приемки, утверждаемыми представителями Заказчика и Исполнителя в конце каждого квартала.

2.4. В случае замены элементов оборудования Заказчик дополнительно оплачивает полную стоимость новых элементов по счету, выставляемому Исполнителем, при этом неисправные элементы остаются в собственности Заказчика .

2.5. В случае невозможности ремонта отдельных элементов оборудования в своем сервисном центре, Исполнитель, по согласованию с Заказчиком отсылает элементы для ремонта или замены на фирму изготовитель. В этом случае Заказчик дополнительно оплачивает полную стоимость ремонта или замены, включая стоимость пересылки в обе стороны по счету, выставляемому Исполнителем.

2.6. Приобретение дополнительных технических средств, программного обеспечения и проведение дополнительных работ оплачивается по отдельным счетам, выставляемых Исполнителем .

2.7. Стороны по взаимному согласию могут изменять состав оборудования в Приложении 1 и состав работ в Приложении 2, что является основанием для пересмотра стоимости работ по данному Договору.

3. Обязанности Исполнителя.
3.1. Осуществлять качественное техническое обслуживание оборудования по спецификации в Приложении 1 в объеме, предусмотренном в Приложении 2 настоящего Договора.

3.2. Устранять неисправности по вызову Заказчика в технически возможно короткий срок.

3.3. Соблюдать при проведении работ Правила внутреннего трудового распорядка и техники безопасности, действующих на объекте Заказчика .

3.4. Согласовывать с Заказчиком дату и время проведения работ.

4. Обязанности Заказчика .
4.1. Обязуется производить оплату в размере и в сроки указанные в пункте 2.
4.1. До начала работ по настоящему Договору назначить ответственное лицо за содержание и эксплуатацию передаваемого на техническое обслуживание оборудования.

4.2. Контролировать качество выполняемых работ.

4.3. Предоставлять Исполнителю для ознакомления и работы имеющуюся у него техническую и эксплуатационную документацию.

4.4. Обеспечивать своевременный доступ Исполнителя к обслуживаемому оборудованию.

4.5. Обеспечивать необходимые условия безопасной работы Исполнителя.

5. Особые условия.

5.1. В случае, если отдельные элементы, находящиеся на ТО отработали свой ресурс или имеют значительные повреждения, которые могут нарушить общую работоспособность оборудования, Исполнитель имеет право потребовать от Заказчика проведения ремонта, частичной или полной их замены за счет Заказчика .

5.2. Исполнитель не несет ответственность за использование Заказчиком нестандартного оборудования, неоригинальных расходных материалов, узлов и частей, и так же нелицензионного программного обеспечения.

5.3. Исполнитель не несет ответственность за убытки Заказчика, прямые или косвенные (упущенная выгода и моральный ущерб в том числе), могущие возникнуть в результате временной неработоспособности оборудования, указанного в спецификации в Приложении 1.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за использование Заказчиком нелицензионного программного продукта, установленного самостоятельно Заказчиком на офисном оборудовании, являющимся предметом договора.
5.5. Исполнитель не несет ответственности за использование Заказчиком нелицензионного программного продукта, установленного Исполнителем по требованию Заказчика в процессе обслуживания офисного оборудования.

5.6. Заказчик несет полную самостоятельную ответственность, предусмотренную требованиями действующего законодательства РФ за использование нелицензионных программных продуктов, и гарантирует Исполнителю полное отсутствие претензий со своей стороны, в случае выявления компетентными органами фактов использования Заказчиком нелицензионных программных продуктов на принадлежащем ему офисном оборудовании.
5.7. В случае возникновения у Исполнителя каких либо убытков, напрямую связанных с использованием Заказчиком нелицензионных программных продуктов, Заказчик несет бремя полного  возмещения предстоящих либо понесенных убытков Исполнителю.

6. Срок действия договора.

6.1. Договор заключается с "____" _________ 200_ года сроком на ___ месяцев, с дальнейшей пролонгацией на такой же срок, если ни одна из сторон не заявит о расторжении данного договора, с уведомлением об этом другой стороне за 30 дней до момента завершения действия данного договора.

6.2 Договор вступает в силу с момента подписания его обеими сторонами

6.3. Исполнитель вправе в одностороннем порядке прекратить работы по ТО в случае не выполнения Заказчиком своих обязательств, нарушения правил технической эксплуатации, приведших к выходу оборудования из строя или в случае необоснованного нарушения срока платежей, о чем должен сообщить Заказчику .

6.4.Стороны оставляют за собой право на досрочное расторжение договора по инициативе любой из сторон с письменным предупреждением другой стороны за 1 месяц.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Все споры и разногласия по данному Договору будут по возможности решаться путем переговоров между участниками.

7.2. В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров, разрешение споров и разногласий производится в арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

8. Дополнительные условия

8.1. Все Приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

8.2. Дополнения и изменения к настоящему Договору имеют юридическую силу только в том случае, если они закреплены сторонами в письменном виде и подписаны официально уполномоченными представителями сторон.

8.3. Настоящий Договор подписан в двух экземплярах, по одному оригинальному экземпляру для каждой стороны.

9. Форс - мажор

Ни одна из сторон не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение любого из своих обязательств, если таковое будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы (например, наводнение, пожар, землетрясение и другие стихийные бедствия, война или военные действия, а также постановления правительства, указы и другие нормативные акты, изданные после заключения Договора, невыполнение банками своих обязательств). Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств, обязана немедленно в письменной форме уведомить другую строну о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств.

10. Юридические адреса сторон и расчетные счета:

Заказчик:
Исполнитель:

ООО"Стэйт-Он Лэб"

г.Ейск, К.Маркса 54

телефон 68-5-90, 68-0-90

ИНН 2306019740, ОКПО 53428117

р/с 40702810600000000635 в ФАКБ Югбанк "Ейский" г. Ейск

к/с 30101810400000000897 БИК 040393897
	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

"__"__________200____ г.

Приложение 1 к Договору №

Перечень оборудования, принимаемого на обслуживание

	Наименование
	Кол-во
	Стоимость (рублей/мес)
	Итого

	Итого:

Всего:

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Юрченко А.А.
ЗАКАЗЧИК

Приложение 2 к Договору №______
Перечень работ по техническому обслуживанию

· Технический надзор за организацией эксплуатации принятого на обслуживание оборудования и базового программного обеспечения;
· Консультирование Заказчика по вопросам эксплуатации принятого на обслуживание оборудования и базового программного обеспечения на месте установки или по телефону;
· Диагностика техники и оптимизация операционной системы и офисных программ;
· Антивирусная диагностика компьютеров;
· Осуществление профилактического и регламентного обслуживания, выполнение работ по выявлению и устранению неисправностей, установку базового программного обеспечения Заказчика на оборудовании, возвращенном после ремонта;
· Осуществление экстренных вызовов для устранения неисправностей принятого на обслуживание оборудования Заказчика;
· Модернизация компьютерной техники;
· Рекомендации по подбору и приобретению технических средств и программного обеспечения, поставка необходимого оборудования.

Данный Договор предполагает 1 плановый выезд к Заказчику и 3 экстренных выездов в течение календарного месяца.

В случае необходимости дополнительных выездов расчет производится согласно дополнительно выставляемому счету из расчета _______ за выезд (без стоимости материалов и оборудования).

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Юрченко А.А.

ЗАКАЗЧИК